
 
 

SALTA, 21 de Setiembre de 2.010     
 
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°    1 5 / 2.010    
 
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo 
grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se detallan 
en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
 

ARTÍCULO 1º.- Incorporar al Sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución General 
Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las nóminas, que 
como Anexo forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A) Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo Sifere. 

B) Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en concepto 
de Agente de Retención y/o Percepción, Cooperadoras Asistenciales, conforme 
la Resolución General Nº 22/2.009, presentando los formularios habilitados a 
tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a través de la página 
web de la Dirección General de Rentas de la Provincia de Salta 
(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo Sipot, (versión v.2.0) vigente o el 
que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas de vencimiento y 
con el procedimiento que para cada caso fije esta Dirección, realizar los pagos 
de sus deudas tributarias únicamente en las sucursales del Banco Macro S.A. 
habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de 
Noviembre 2.010 con vencimiento en Diciembre de 2.010, para contribuyentes y/o 
responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
 



 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº    1 5 / 2.010 
 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General, 
por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones 
previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Finanzas y Obras Públicas. 
 
 
ARTÍCULO 6º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y Archívese.- 
 
 
 
 
 
LIDJ.



 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº    1 5 / 2.010 
 

ANEXO RESOLUCIÓN GENERAL Nº   1 5 / 2.010  

C.U.I.T. CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA 

20052530203 MARQUEZ MIGUEL ANGEL C.A.B.A. BS.AS. 

20065600286 CANEPA JORGE S. DEL ESTERO 
S. DEL 
ESTERO 

20081344028 BRAVO DOMINGO ANTONIO TUCUMAN TUCUMAN 

20117107214 TROBBIANI DANIEL RAMON SANTA FE SANTA FE 

20148336246 CAO, JUAN EDUARDO CORDOBA CORDOBA 

20249822079 PACIOS JORGE ESTEBAN TUCUMAN TUCUMAN 

30501445416 SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. SAN ISIDRO BS.AS. 

30501519940 BVA S.A. VICENTE LOPEZ BS.AS. 

30501677643 SANCOR COOPERATIVAS UNIDAS LIMITADA  SUNCHALES SANTA FE 

30501835354 EST. LAS MARIAS S.A.C.I.F.A.  GOB. ING.V. VIRASORO CORRIENTES 

30503255533 ESCORIAL SAIC  SAN MARTIN BS.AS. 

30503690612 V.M.C. REFRIGERACION S.A.  RAFAELA SANTA FE 

30521944214 CHEMOTECNICA S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30522165707 S.A RICARDO HORTAS Y CIA. BANDA DEL RIO SALI 
S. DEL 
ESTERO 

30522520086 MURESCO SA  RAMOS MEJÌAS BS.AS. 

30522881089 RASIC HNOS. S.A.  
LA UNION (Pcia. Bs. 
As.) BS.AS. 

30525718626 AGRICULTORES FEDERADOS ARGENTINOS SCL ROSARIO DE SANTA FE SANTA FE 

30560760597 EXPOFRUT S.A. GRAL ROCA RIO NEGRO 

30576374247 AB CONSTRUCCIONES S.R.L. S SALVADOR DE JUJUY JUJUY 

30580418062 MONBAR SRL  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30586733334 CARTOCOR S.A.  ARROYITO CORDOBA 

30588855631 S.A. LA SIBILA ROSARIO DE SANTA FE SANTA AFE 

30598842007 MATADERO Y FRIGORIFICO MORTERO S.A.  CORDOBA CORDOBA 

30607988958 FERVA SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30611338844 DERUDDER HERMANOS S.R.L. COLON ENTRE RIOS 

30612683537 FUGRAN COMERCIAL E INDUSTRIAL CAP. FEDERAL BS.AS. 

30629421463 JUFEC S.A. CORRIENTES CORRIENTES 

30642908304 ARES S.A.  RIO CEBALLOS CORDOBA 

30644193078 TODO PANIFICACION S.R.L. CORDOBA CORRIENTES 

30645770761 HECTOR CASTAGGERONI S.A  ROSARIO DE SANTA FE SANTA FE 

30654231016 CORANDES S.A. LANUS-PCIA DE BS.AS BS.AS. 

30654386192 GRUPO ILHSA S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 

30655862885 RODADOS MEDITERRANEA SA CORDOBA CORDOBA 

30661800832 ETA ELECTROSA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30669160662 WEG EQUIPAMIENTOS ELECTRICOS S.A. SAN FRANCISCO CORDOBA 

30679888397 SAF ARGENTINA S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30685441175 TRADING INTERNACIONAL S.A. ROSARIO DE SANTA FE SANTA FE 

30689435870 A R V FUMIGACIONES S.R.L. HUGHES SANTA FE 

30692138747 FARMACITY S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 

30707438831 FLORENSA ARGENTINA S.A. CORDOBA CORDOBA 

30707451978 OBRAPLUS S.A.  S MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN 

30707489878 UNIVISTA SA C.A.B.A. BS.AS. 
30707550623 CHEVRON LUBRICANTES ARGENTINA S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 



 

ANEXO RESOLUCIÓN GENERAL Nº   1 5 / 2.010  

  

C.U.I.T. CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA 

30708555602 AISLANTES TECNOPOR S.R.L. S MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN 

30708895780 BAGLEY ARGENTINA SA CORDOBA CORDOBA 

30709044946 
COMPAÑIA REGIONAL DE LACTEOS ARGENTINA 
S.A. ESPERANZA SANTA FE 

30709742139 BEKON S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 

30710523580 POLILATIN S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 

33501016859 ALGODONERA ACONCAGUA SA.  BERNAL BS.AS. 

33517381549 FLUODINAMICA S.A. ROSARO DE SANTA FE SANTA FE 

33564217129 DI BACCO Y CIA S.A. TAFI VIEJO TUCUMAN 

 
 
 
 
 
 
LIDJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


